
TERESINA - PI

7

Sexta-feira, 23 de novembro de 2007 - Nº 221

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO  Nº 0861/2007 - PMPI
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2007/PMPI.
CONTRATO N° 031/2007 – CPL/PMPI
CONTRATANTE: Polícia Militar do Piauí
CONTRATADO: FORJAS TAURUS.
VALOR: Conforme proposta anexa aos autos
OBJETO: Aquisição de armamentos destinado à   PMPI.
VIGÊNCIA O Contrato terá por termo inicial a data de sua assinatura e por termo final
o dia 31 de dezembro de 2007.
Maiores Informações:  Comissão de Licitação da PMPI– End. Av. Higino Cunha Nº
1750 – Quartel do Comando Geral  - QCG – Bairro  Ilhotas · Teresina - Piauí.
Fone/fax: 0xx 86 - 3216-1200- R 209

OF. 150
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

                                       EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/ 
ADITIVO 

CONTRATANTE CONTRATADA 

Aditivo     03/2007 
ao contrato 015/06 

CCOM Fundação Dom Avelar  Brandão 
Vilela   

 
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social – setor de licitções
Teresina, 21 de novembro de 2007.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF. 537

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2007

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos interessados
que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n° 003/2007, que tem como
objeto a contratação de uma empresa para reforma do Centro Integrado de Educação
Física na sede do município de Amarante- PI. Os interessados deverão entregar à
Coordenadoria de Licitações, os documentos de habilitação e propostas, na sede do
IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí, às 9 horas do dia
10 de dezembro de 2007.  A forma pela qual deverão ser executados os serviços licitados
e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação, estão
registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta
do contrato, tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados, na sala da
Coordenadoria de Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 22 de novembro de 2007.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenador de Licitações

OF. 62

OUTROS

P.P.  8669
3 - 3

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA
CNPJ: 06.845.747/0001-27 – TERESINA - PI

       A Águas e Esgotos do Piauí S/A – AGESPISA, torna publico que requereu
junto  à  Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, o Licenciamento
Prévio (LP) e Licenciamento de Instalação (LI), bem como  Outorga Preventiva junto a
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, para perfuração de 03(três)
poços tubulares localizado na região Santa Maria da Codipi em Teresina  – PI.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ  - COMDEPI
CNPJ: 06.526.636/0001-58 – TERESINA - PI

       A Companhia de Desenvolvimento do Piauí – COMDEPI, torna publico que
requereu junto  à  Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, o
Licenciamento Prévio (LP) e Licenciamento de Instalação (LI), bem como  Outorga
Preventiva junto a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, para
perfuração de 01(um) poço tubular na localidade :Taboquinha – região da Cacimba
Velha (Zona Rural) em  Teresina  – PI.

P.P.  8682

EDITAL

MENDES E SILVA ASSOCIADOS LTDA (POSTO 6), CNPJ: 08.532.243/0001-82, Rodovia
PI 06, SN Centro, CEP: 64890-000, Canto do Buriti-PI, torna público que requereu junto
à SEMAR, o pedido de Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), referente as
obras e serviços de um Posto de combustíveis.

Teresina, 19 de novembro de 2007.

P.P.  8680

EDITAL

VANIR ANTÔNIO KOLLN, C.P.F.: 258.719.519-53, FAZENDA ROSMACK(1, 2, 3 e 4)
zona rural de Corrente-PI, torna público que requereu junto à SEMAR, o pedido de
Licença Prévia (LP) e de Instalação (LI), referente as suas atividades de implantação de
culturas de alimento (soja e milho e introdução de pastagens.

Teresina, 21 de novembro de 2007.

P.P.  8681

PUBLICAÇÃO

A EMPRESA ENGIPEC torna público que requereu à Secretaria do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos- SEMAR, a Licença de Operação – LO para empreendimento de
uma fabrica de premoldados na região de Oeiras.

PUBLICAÇÃO

A Empresa ENGIPEC  torna público que requereu  junto a Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos- SEMAR o pedido da Licença de Operação –LO de
um poço tubular no município de Oeiras-PI.

P.P.  8678

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
COMANDO GERAL
COMISSÃO  PERMANENTE DE LICITAÇÃO


